novembre, de Contractes del Sector Públic, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic 
espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de 
febrer de 2014 (d’ara endavant, LCSP). 

El pressupost base de licitació, és de trenta-set mil vuit-cents euros 37.800,00  € més set mil 
nou-cents trenta-vuit euros 7.938,00  €  d’IVA 21% que suposa un import total de quaranta-cinc 
mil set-cents trenta-vuit euros (45.738,00 € IVA inclòs), per una durada de contracte de 4 anys i 
el primer any  es desglossa de la manera següent: 

 3 mesos per a la implementació del sistema i posada en marxa 

 3 anys i 9 mesos de manteniment, suport i resolució d’incidències 

El valor estimat del contracte (VEC) als efectes d’allò que disposen l’article 101 i concordants 
de la LCSP, sense incloure l'Impost sobre el Valor Afegit és d’un import de trenta-set mil vuit-
cents euros (37.800,00 €), atès que no es preveuen pròrrogues, modificacions ni eventualitats.  
El mètode de càlcul per determinar l’import del VEC és el següent: 

Implementació i posta en marxa (3 mesos) 18.000,00 € 

Manteniment, suport i resolució incidències  
[440 €/mes x 12 mesos x 3,75 anys]

[...]

Quant al procediment, aquesta licitació es tramitarà pel procediment obert simplificat d’acord 
amb el que disposa l’article 159 i concordants de la LCSP, i mitjançant la tramitació ordinària 
prevista als articles, i s’adjudicarà segons el que s’estableix a l’art. 131 de la LCSP. 

La despesa derivada d’aquesta contractació d’un import de quaranta-cinc mil set-cents trenta-
vuit euros 45.738,00 €  IVA inclòs, es farà efectiva amb càrrec a les aplicacions 
pressupostàries següents : 

Amb la condició suspensiva que per a l’esmentada despesa existeixi consignació adequada i 
suficient en els corresponents pressupostos. Tot d’acord amb el que estableix l’article 174 del

[...]

pluralitat de criteris d’adjudicació quantificables automàticament i basats en la millor relació 
qualitat-preu, d’acord amb els criteris continguts en el plec de clàusules administratives 
particulars. El pressupost base de licitació és de trenta-set mil vuit-cents euros (37.800,00 €) més 
set mil nou-cents trenta-vuit euros (7.938,00 €) d’IVA al 21% que suposa un import total de 
quaranta-cinc mil set-cents trenta-vuit euros (45.738,00 €) IVA inclòs per una durada de contracte 
de 4 anys i el primer any es desglossa de la manera següent: 

 3 mesos per a la implementació del sistema i posada en marxa 

 3 anys i 9 mesos de manteniment, suport i resolució d’incidències 

Núm.

[...]

han de regir  aquesta contractació, i on s’inclouen els pactes i les condicions específiques 
definidores dels drets i obligacions que assumiran les parts contractants. 

Tercer.- Autoritzar la despesa d’aquesta contractació, supeditat a l’informe favorable emès per 
Intervenció, per un import de quaranta-cinc mil set-cents trenta-vuit euros (45.738,00  €) IVA 
inclòs, que es desglossa en l’import base de trenta-set mil vuit-cents euros (37.800,00 €), i en 
l’import de set mil nou-cents trenta-vuit euros (7.938,00 €), corresponent al 21% d’IVA, i que es 
finançarà amb càrrec a les aplicacions pressupostàries següents, d’acord amb el document 
d’autorització de la despesa emès per la intervenció municipal: 

Aplicació 
pressupostària 

Concepte Exercici 
Import sense